
Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

se sídlem: Na Baních 1535, 15664 Praha 5 - Zbraslav

IČO: 75151481

":--

PCR01 ETRpo129558125

SMLOUVA O vÝPŮJČCE
Číslo půjčitele: S-1355/ŘDP/2017

podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Středočeský kraj

se sídlem:

IČO:

zastoupený:

Zborovská 11, 150 21 Praha

70891095

Ing. Františkem Petrtýlem, radním pro oblast dopravy

jako půjčitel na straně jedné
(dále jen .půjčitel")

a

zastoupené: plk. JUDr. Václavem Kučerou, ředitelem Krajského ředitelství
policie Středočeského kraje

jako vypůjčitel na straně druhé
(dále jen .vypůjčitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce:

I.

Úvodní ustanovení

1

1. Středočeský kraj je na základě smlouvy o dílo č. S-16584/DOP/2016, uzavřené
dne 16. 11. 2016, (dále jen "Smlouva") vlastníkem serveru včetně operačního
systému, databáze a souvisejícího software pro centrální informační systém sběru
informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Středočeského kraje



určeného pro Krajské ředitelství policie Středočeského kraje. Předmětem Smlouvy
bylo mimo jiné pořízení, instalace a zprovoznění 97 prvků aktivního monitoringu,
dodávka serveru včetně SW pro Středočeský kraj, vytvoření mobilního
navigačního systému pro mobilní telefony, vytvoření webové aplikace
a zajištění souvisejícího školení. Pořízení serveru včetně operačního systému,
databáze a souvisejícího software pro centrální informační systém sběru informací
o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Středočeského kraje určeného pro
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje je spolufinancováno
ze Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci projektu "Bezpečný Středočeský
kraj" ISPROFONO 5216510026.

III.

Doba užívání

KRPS-235926/ČJ-20 17-0 100lT-VZ

II.

Předmět a podmínky výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky je server Oell produkt PowerEdge R730 včetně operačního
systému Win 2012 STO Server, databáze SQL 2014 Server standard
a souvisejícího software SYOO TraffiC® Scan centrálního informačního systému
sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Středočeského
kraje, za účelem zajištění provozu a údržby serveru a software vypůjčitelem.
Smluvní strany se dohodly, že Kraj jako vlastník serveru včetně operačního
systému, databáze a souvisejícího software, bezúplatně vypůjčí předmět výpůjčky
do užívání Krajskému ředitelství policie Středočeského kraje. Soupis zařízení
a souvisejícího software je nedílnou přílohou této smlouvy.

2. Předmět výpůjčky byl pořízený půjčitelem v r. 2017 za pořizovací cenu
3 113259,82,- Kč.

3. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je v řádném technickém stavu a že mu
nejsou známy žádné závady, které by bránily řádnému užívání.

1. Předmět výpůjčky byl vypůjčiteli fyzicky předán před podpisem této smlouvy.

2. Půjčitel předal vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému
užívání, což vypůjčitel stvrzuje podpisem této smlouvy.

3. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.

4. Tuto smlouvu může vypovědět kterýkoliv z účastníků smlouvy. Výpovědní lhůta činí
dva měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověď doručena druhému účastníkovi. -

2

5. Výpůjčka skončí také zánikem způsobilosti předmětu výpůjčky sloužit
ke sjednanému účelu. Tato způsobilost zanikne, jestliže není možné předmět
výpůjčky opravit, anebo by oprava představovala nepřiměřené náklady.

6. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje.



S-235926/ČJ-20 17-0 100lT-VZ

7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději ke dni skončení výpůjčky,
a to v takovém stavu, v jakém byla v době, kdy ji převzal, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení při řádném užívání.

8. Půjčitel může požádat o vrácení věci kdykoliv, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně
nebo jestliže ji užívá v rozporu se sjednaným účelem, anebo jestliže užíváním
vzniká půjčiteli škoda nebo mu hrozí značná škoda.

9. Potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl
při uzavření smlouvy předvídat, může se domáhat jeho předčasného vrácení.

IV.
Práva a povinnosti půjčitele

1. Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen okamžitě ohlásit půjčiteli jakékoliv poškození, zničení,
odcizení či ztrátu předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na základě žádosti kontrolu využívání
předmětu výpůjčky.

4. Vypůjčitel je povinen upozornit včas půjčitele na všechny skutečnosti ohrožující
jeho práva a oprávněné zájmy ve vztahu k předmětu výpůjčky.

5. Půjčitel je povinen okamžitě hlásit změnu emailové adresy, na kterou dle čI. V.,
odst. 3 oznamuje výpůjčitel požadavky na záruční servis.

V.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel má právo předmět výpůjčky bezplatně užívat k dohodnutému účelu.

2. Veškeré běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky (zejm. spotřeba
elektrické energie) nese vypůjčitel.

3. Na předmět výpůjčky je poskytnuta od dodavatele zařízení prodloužená záruka
8 let v režimu 24x7x365 se zajištěním vyřešení problému se zařízením
do 8 hodin od nahlášení problému. Požadavek na záruční servis hlásí vypůjčitel na
služby HelpDesk dodavatele na adrese http://support.gemos.cz/podpora/.
Vypůjčitel je povinen sdělit půjčiteli každý požadavek na záruční servis
co nejdříve to bude možné, elektronicky na adresu: hofstetrova@kr-s.cz.

4. Vypůjčitel se zavazuje provádět na předmětu výpůjčky běžnou údržbu tak, aby
nedošlo k nadměrnému opotřebení.

5. Vypůjčitel je povinen dostatečně chránit předmět výpůjčky před jakýmkoliv
poškozením, zničením, odcizením či ztrátou. Vypůjčitel se zavazuje pečovat o to,
aby na věci nevznikla škoda. V případě, že i přesto dojde ke škodě na předmětu

3



výpůjčky v důsledku zavinění vypůjčitele, je vypůjčitel povinen na svoje náklady
zajistit odstranění škody.

KRPS-235926/ČJ-20 17-0100IT-VZ

6. Vypůjčitel je povinen při instalaci programového vybavení, které není součástí
prvotní instalace, dodržovat příslušné právní předpisy, zejména zákon Č. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon).

7. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc k užívání jinému.

VI.

Doložka platnosti právního úkonu

8. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky změny bez souhlasu
půjčitele.

9. Došlo-Ii k poškození nebo nadměrnému opotřebení předmětu výpůjčky v důsledku
jeho zneužití, odpovídá vypůjčitel i za škody způsobené osobami, kterým umožnil
k předmětu výpůjčky přístup.

1. Půjčitel prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky platnosti právního jednání
ve smyslu ustanovení § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

2. Schválení této smlouvy o výpůjčce v souladu s ust. § 59 odst. 1 písmo I) zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vyslovila Rada
Středočeského kraje svým usnesením č. 032-26/2017 ze dne 20.7.2017.

VII.

Ustanovení závěrečná

1. Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) originálních vyhotoveních, z nichž
po podpisu půjčitel obdrží tři (3) vyhotovení a výpůjčitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

2. Tuto smlouvu lze platně měnit a doplňovat pouze na základě dohody smluvních
stran formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných
dodatků.

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní
související se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek
neplatnost celé smlouvy.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede půjčitel.

4



6. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, s obsahem
souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné
a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho
pod ni připojují své podpisy.

Příloha Č. 1 - Soupis zařízení a souvisejícího software

V Praze dne .... .1':.r. .?tJ!!!.. V Praze dne )~: ..Q8.. .20.17. .

Půjčitel:Vypůjčitel:

Ing. . nti Petrtýl
radní pro obl st dopravy

5



KRPS-235926/ČJ-2017-0 lOOIT-VZ

Soupis zařízení a souvisejícího software

Server Oell produkt PowerEdge R730

• Výrobní číslo: 8ROPRH2
• Kód Express Service Code: 19069882454
• Konfigurace je dostupná na adrese

o http://www.dell.com/supportlhome/cz/cs/czbsd1/product-
supportlservicetag/8rdprh2/configuration

Software

• OS Win 2012 STO Server
• DB SQL 2014 Server standard
• SYOO Traffic® Scan

6


